

PROCESSO Nº 05.22-001/2017
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2017
PROPOSTA DE PREÇOS

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA:

RAZÃO SOCIAL: CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO - ME	CNPJ: 15.512.613/0001-85
ENDEREÇO: RUA SANTOS DUMONT, 553 -CENTRO- ARACATI/CE	TELEFONE: 88. 34211328
PESSOA PARA CONTATO: MÁRCIO 88. 9.96654713 - ROSINEIDE - 88. 9.97549897	

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Contratação de serviços gráficos, para atender as necessidades dos órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
69174	BLOCO DE AUTO DE INFRAÇÃO – TAM A4 – 1x0 COR – 2 VIAS – 100 FOLHAS	320	BLOCO	7,25	2.320,00
69175	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO INFRAÇÃO – TAM A4 – 1x0 COR – 2 VIAS – 100 FOLHAS	320	BLOCO	7,25	2.320,00
69176	CARIMBO AUTOMÁTICO – 18x47mm	110	UNIDADE	36,00	3.960,00
69177	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESSÃO 4X0 COR - TAM – 23x32cm	5.500	UNIDADE	0,89	4.895,00
69178	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESSÃO 4X0 COR - TAM – 25x17cm	4.000	UNIDADE	0,65	2.600,00
69179	ENVELOPE TIMBRADO C/ IMPRESSÃO 4X0 COR - TAM – 22x16cm	4.200	UNIDADE	0,60	2.520,00
69180	ORDEM DE ABASTECIMENTO C/ DUAS VIAS – 10x15cm – 1X0 PAPEL AP 20Kg – 100 FOLHAS	430	BLOCO	7,00	3.010,00
69181	REQUISIÇÃO EXTERNA - C/ DUAS VIAS – 15x20cm – 1X0 - PAPEL AP 20Kg – 100 FOLHAS	340	BLOCO	5,65	1.921,00
69182	REQUISIÇÃO INTERNA C/ DUAS VIAS – 15x20cm – 1X0 PAPEL AP 20 Kg - 100 FOLHAS	490	BLOCO	5,65	2.768,50
69183	TALÃO DE ARRECADAÇÃO C/ DUAS VIAS – 10x20cm – NUMERADO – 1X0 - PAPEL AP 20Kg – 100 FOLHAS	1.000	BLOCO	3,80	3.800,00
69184	FICHA DE FUNCIONÁRIO – 1X0 – TAM 29x42cm - PAPEL AP 40Kg	12.000	UNIDADE	1,35	16.200,00
69185	CAPA DE EMPENHO – 1X0 – TAM 33x48cm – PAPEL 24Kg - CORES VARIADAS	17.000	UNIDADE	0,29	4.930,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01					51.244,50

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
69186	ACOMPANHAMENTO DE PACIENTES MEDICAÇÃO CONTROLADA – AP 60Kg – 10x15 – 1X0	1.200	FOLHA	0,20	240,00
69187	ATESTADO MÉDICO – 15x20cm - 1X0 – PAPEL AP 20Kg – C/ 100 FOLHAS	40	BLOCO	7,60	304,00
69188	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (ACS) C/ 100 FOLHAS – TAM A4 – 1X0 – PAPEL 20Kg	1.500	BLOCO	7,60	11.400,00
69189	CADASTRO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS – TAM A4 – 1X0 – PAPEL 20Kg	2.800	BLOCO	7,60	21.280,00
69190	CARTÃO DA GESTANTE – 15x20 cm – 1X0 - PAPEL 40Kg	350	FOLHA	0,45	157,50
69191	CARTÃO DE VACINAÇÃO – TAM A4 – 1X0 - PAPEL 60 KG)	4.000	FOLHA	0,45	1.800,00
69192	CARTÃO DO DIABÉTICO / HIPERTENSO – 15x20 cm – 1X0 – PAPEL 60Kg	1.200	FOLHA	0,39	468,00
69193	CLASSIFICAÇÃO DE RISCO – TAM A4 – 1X0 – PAPEL 20Kg C/ 100 FOLHAS	1.200	BLOCO	7,60	9.120,00
69194	FICHA DE APAC – TAM A4 – 1X0 – PAPEL 20Kg – C/ 100 FOLHAS	330	BLOCO	7,50	2.475,00
69195	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS – TAM A4 – 1X0 – PAPEL 20Kg	330	BLOCO	7,50	2.475,00

[Handwritten signatures and initials]

LOTE 02 - CONTINUAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
69196	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL C/ 100 FOLHAS – TAM A4 – 1X1 – PAPEL 20Kg	330	BLOCO	7,30	2.409,00
69197	FICHA DE EVOLUÇÃO C/ 100 FOLHAS – TAM A4 – 1X1 PAPEL AP 20Kg	330	BLOCO	7,30	2.409,00
69198	FICHA DE PRETELEIRA – 1X0 – 15x20cm - PAPEL AP 60Kg	3.300	UNIDADE	7,15	23.595,00
69199	FICHA DE PROCEDIMENTOS C/ 100 FOLHAS – TAM A4 – 1X0 – PAPEL AP 20Kg	150	BLOCO	6,80	1.020,00
69200	FICHA DE REFERÊNCIA EXTERNA 2 VIAS C/ 100 FOLHAS – TAM A4 – 1X0 – PAPEL AP 20Kg	1.250	BLOCO	12,20	15.250,00
69201	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL C/ 100 FOLHAS – TAM A4 – 1X0 – PAPEL AP 20Kg	330	BLOCO	6,80	2.244,00
69202	PLANILHA DE VISITA DOMICILIAR ACS C/ 100 FOLHAS - TAM A4 – 1X0 – PAPEL AP 20Kg	110	BLOCO	7,40	814,00
69203	RECEITUÁRIO AZUL C/ 50FOLHAS – TAM 10x20cm – 1X0 – NUMERADO – PICOTADO – PAPEL 24Kg	300	BLOCO	6,80	2.040,00
69204	RECEITUÁRIO COMUM C/ 100 FOLHAS - TAM 10x21cm – 1X0 – PAPEL AP 20Kg	8.400	BLOCO	6,10	51.240,00
69205	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 2 VIAS – C/ 100 FOLHAS - TAM 15x18cm – 1X0 – PAPEL AP 20Kg	3.500	BLOCO	6,50	22.750,00
69206	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO C/ 100 FOLHAS-TAM A4 – 1X1 – PAPEL AP 20Kg	210	BLOCO	11,50	2.415,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02					175.905,50

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
66994	BLOQUINHO 50X1 VIA 140X210 4X0 CORES PAPEL OFFSET 70G/COLADO	500	UNIDADE	1,00	500,00
69207	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL, FORMATO 21X31CM,4X4 CORES, PAPEL AP 60KG	3.000	UNIDADE	0,98	2.940,00
67009	BOLETIM ENSINO FUNDAMENTAL, FORMATO 21X31CM,4X4 CORES, PAPEL AP 60KG	8.000	UNIDADE	0,98	7.840,00
67010	CADASTRO DE ALUNOS/FORMATO 21X31 CM/2X2 CORES/PAPEL AP 90G	6.000	UNIDADE	0,98	5.880,00
67011	CADASTRO DE ESCOLAS/FORMATO 21X31 CM/2X2 CORES PAPEL AP 90G	2.000	UNIDADE	0,98	1.960,00
69208	CADASTRO DE TURMAS/FORMATO 21X31 CM/ 2X2 CORES/PAPEL AP 90G	2.000	UNIDADE	0,98	1.960,00
66995	CARTÃO DE ANIVERSÁRIO/FORMATO 15X21 cm /4X0 CORES/PAPEL SUPREMO	100	UNIDADE	0,85	85,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03					21.165,00

[Handwritten signatures and initials]

GRAFIXA

SOLUÇÃO EM DESIGN E IMPRESSÃO

LOTE 04

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
290
Fis
10
Rubrica
Tribuna de Juruatuba/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
66996	CARTÃO DE APRESENTAÇÃO/FORMATO 5,5X9,5 CM/4X0 CORES/PAPEL DUO DESIGNER	1.000	UNIDADE	0,30	300,00
66997	CARTÃO DE NATAL/FORMATO 15X21/4X0 CORES/PAPEL DUO DESIGNER	100	UNIDADE	1,03	103,00
69210	CARTÃO POSTAL/PAPEL SUPREMO 250G – TAM 10x15cm – COLORIDO	100	UNIDADE	1,20	120,00
66999	CARTAZES/TAMANHO 31X44/ POLICROMIA, PAPEL COUCHÊ 120G	20.000	UNIDADE	0,45	9.000,00
69212	DIÁRIO EDUCAÇÃO INFANTIL/FORMATO 21X31CM/COM 248 PÁGINAS/1X1 COR/PAPEL AP 24 KG/CAPA FORMATO 31,5X44CM/4X4 COR/PAPEL FICHA CARD 60KG VERDE	500	UNIDADE	19,80	9.900,00
69213	DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL I/FORMATO 21X31CM/COM 184 PÁGINAS/1X1 COR/PAPEL AP 24 KG/CAPAFORMATO 31,5X43CM/4X4 COR/PAPEL FICHA CARD 60KG VERDE	800	UNIDADE	19,00	15.200,00
67014	DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL II/COM 82 PÁG./FORMATO 21,5X31,5CM/1X1 COR/PAPEL AP 24KG/CAPA FORMATO 31X54X3CM,4X0/PAPEL FICHA CARD 60 KG VERDE	1.500	UNIDADE	16,90	25.350,00
54718	ENVELOPE GRANDE 26X36 CM ABERTO 4X0 CORES/ PAPEL OFFSET 120G/ CORTE E VINCO DOBRA	1.000	UNIDADE	0,90	900,00
69215	ENVELOPE PEQUENO 11X23 CM ABERTO 4X0 CORES/ PAPEL OFFSET 120G/ CORTE E VINCO DOBRA	500	UNIDADE	0,57	285,00
67002	FOLDER/FORMATO 21X30/COM UMA DOBRA, POLICROMIA/PAPEL RECICLADO 90G/ 2 MODELOS	50.000	UNIDADE	0,25	12.500,00
54721	FOLDER/FORMATO 21X30/ COM DUAS DOBRAS, POLICROMIA/PAPEL RECICLADO/2 MODELOS	50.000	UNIDADE	0,19	9.500,00
67004	FOLDER'S (4 MODELOS) TAMANHO 21X31 CM/ 4X4 CORES/PAPEL COUCHE 115G	80.000	UNIDADE	0,12	9.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04					92.758,00

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
67015	FOLHA DE MATRÍCULA-ENSINO FUNDAMENTAL/ 4X0 CORES/ PAPEL AP 120G/ FORMATO 21X30 CM	40.000	UNIDADE	0,48	19.200,00
67016	FOLHA PARA CERTIFICADO ESCOLAR/ 4X0 CORES / AP 180G T-21X30 CM	5.000	UNIDADE	0,68	3.400,00
67005	FOLHA PARA DECLARAÇÃO / 4X0 CORES AP 120G /FORMATO 21X30 CM	18.000	UNIDADE	0,65	11.700,00
67017	FOLHA PARA FREQUÊNCIA MENSAL / 4X0 CORES/PAPEL AP 120G FORMATO 21X30 CM	20.000	UNIDADE	0,55	11.000,00
67809	FOLHA PARA HISTÓRICO ESCOLAR/ 4X0 CORES/ PAPEL AP 180G/ FORMATO 21X30 CM	10.000	UNIDADE	0,55	5.500,00
67810	HISTÓRICO ESCOLAR/FORMATO 21X31CM/ 4X4 COR/PAPEL AP 60KG	8.000	UNIDADE	0,55	4.400,00
67006	PANFLETOS (6 MODELOS) FORMATO 15X21cm/ 4X4 CORES/ PAPEL COUCHE 90G	9.000	UNIDADE	0,25	2.250,00
67007	PAPEL TIMBRADO/ FORMATO 21X29 CM/ 4X0 CORES/ PAPEL OFFSET 120G/ CORTE FINAL/ PROVA DIGITAL	1.500	UNIDADE	0,05	75,00
67008	PASTA COM BOLSO 312X460 ABERTO 4X0 CORES/ PAPEL CARTÃO SUPREMO 250G/ CORTE E VINCO/ VERNIZ UV LOCAL 20%/ OCUPAÇÃO 1 LADO/ DOBRA/ BOLSO 140/ 210 ABERTO	2.000	UNIDADE	2,15	4.300,00
69216	PASTA DO ALUNO/PAPEL CARTÃO 250G	6.000	UNIDADE	1,50	9.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05					70.825,00

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
69217	CONFEÇÃO DE BANNER BANNER MEDINDO 80CM DE ALTURA POR 1,20CM DE COMPRIMENTO. EM LONA FRONT, COM ACABAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PARA BANNER EM PVC FECHADO NAS PONTAS, COM IMPRESSÃO E ARTE.	1.000	METRO	27,50	27.500,00
69218	CONFEÇÃO DE BANNER EM LONA FRONT 440 GR EM SISTEMA DE MADEIRA E PONTEIRAS DE PVC EM SISTEMA DE IMPRESSÃO DIGITAL, ACABAMENTO EM HASTES DE MADEIRA E PONTEIRAS DE PVC	950	METRO	29,00	27.550,00
66990	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 400X400 MM	800	METRO	27,50	22.000,00
66991	IMPRESSÃO DIGITAL EM ADESIVO	1.400	METRO	27,50	38.500,00
66992	IMPRESSÃO A LASER TAMANHO A3	9.000	UNIDADE	2,20	19.800,00
66993	IMPRESSÃO A LASER TAMANHO A4	9.000	UNIDADE	1,80	16.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06					151.550,00

VALOR DA PROPOSTA:

Valor Global: R\$ 563.448,00 (Quinhentos e Sessenta e três mil quatrocentos e quarenta e oito reais)

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:

Início da execução dos serviços: A execução dos serviços será iniciada a partir da assinatura do Contrato, conforme definido no Edital da Tomada de Preços N° 011/2017 e seus anexos.

VALIDADE DA PROPOSTA:

Prazo de validade: 60 (sessenta) dias

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS:

Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto desta Tomada de Preços.

DECLARAÇÃO:

Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital da Tomada de Preços N° 011/2017 e seus anexos

ARACATI 19, DE JUNHO DE 2017

Atenciosamente,


CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO -ME

CNPJ 15.512.613/0001-85
CLAUDIO PINHEIRO DE SOUSA CARVALHO
MICRO - EMPRESA
Rua Santos Dumont, 553 - Centro
CEP 62.800-000 - Aracati - CE